CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1644/2025

Maringá, 26 de agosto de 2025.

O adiante nomeado , Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,  esclarecimentos
adicionais referentes à implantação de uma horta comunitária no Jardim Colina Verde, no final da Avenida
Tuiuti.

Considerando a resposta fornecida pela Secretaria Municipal de Trabalho, Renda e
Agricultura Familiar - Setrab, que informa que será realizada análise técnica de viabilidade, solicita-se:

1 - o prazo estimado para a conclusão da análise técnica e para eventual implantação da
horta comunitária;

2 - os critérios que serão utilizados na avaliação do terreno, da compatibilidade com os
parâmetros do Programa Municipal de Hortas Comunitárias e do potencial de engajamento comunitário;

3 - se há dotação orçamentária já prevista para essa ação.
Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 27/08/2025,
às 07:35, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0408908 e o código CRC F0F89F05.

25.0.000012168-4 0408908v2

29/08/2025, 14:52 SEI/CMM - 0408908 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=505257&id_d… 1/1